
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
 5 февраля 2020 г.                    пгт Красногвардейское № 106-2

О  внесении  изменений  в
согласованные  перечни  имущества,
находящегося  в  муниципальной
собственности  муниципальных
образований  сельских  поселений
Красногвардейского района Республики
Крым  и  подлежащего  передаче  в
собственность  муниципального
образования  Красногвардейский  район
Республики  Крым,  утвержденные
решением  Красногвардейского
районного  совета  Республики  Крым от
27 июля 2018 г. № 791-1



В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11.1 статьи
154   Федерального  закона  от  22  августа  2004  года  №  122-ФЗ  «О  внесении  изменений  в
законодательные  акты  Российской  Федерации  и  признании  утратившими  силу  некоторых
законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О
внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах  организации
законодательных  (представительных)  и  исполнительных  органов  государственной  власти
субъектов  Российской  Федерации»  и  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом  Республики  Крым от  4  июля  2018  года
№ 514-ЗРК/2018  «О  порядке  разграничения  имущества,  находящегося  в  муниципальной
собственности,  между  муниципальными  образованиями  Республики  Крым»,  решением
Петровского  сельского  совета  от  28  ноября  2019  года  №8/29-IV «О  внесении  изменений  в
решение  Петровского  сельского  совета  Красногвардейского  района  от  25  июля  2018 года  №
2/347-LV», решениями  Полтавского сельского совета от 28 декабря 2018 года № 12/351-23 «Об
утверждении  согласованного  перечня  имущества,  находящегося  в  собственности
муниципального  образования  Полтавское  сельское  поселение  Красногвардейского  района
Республики  Крым   и  подлежащего  передаче  в  собственность  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики  Крым»,  от  5  декабря  2019  года  №  29/29-1  «Об
утверждении  согласованного  перечня  имущества,  находящегося  в  собственности
муниципального  образования  Полтавское  сельское  поселение  Красногвардейского  района
Республики  Крым   и  подлежащего  передаче  в  собственность  муниципального  образования
Красногвардейский   район  Республики  Крым»,  Уставом  муниципального  образования
Красногвардейский район Республики Крым  

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Внести в согласованные перечни имущества, находящегося в собственности
муниципальных  образований  сельских  поселений  Красногвардейского  района
Республики  Крым  и  подлежащего  передаче  в  собственность  муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым, утвержденные решением
Красногвардейского  районного  совета  Республики  Крым  от  27  июля  2018  года
№791-1 следующие изменения:

1)  в  приложении  15  к  решению  изменения  согласно  приложению  1  к
настоящему решению;

2)  в  приложении  16  к  решению  изменения  согласно  приложению  2  к
настоящему решению;

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

http://7law.info/zakonodatelstvo/legal7p/w679.htm
http://7law.info/zakonodatelstvo/legal7p/w679.htm




Приложение 1
 к решению Красногвардейского районного
совета Республики Крым 
от 5 февраля 2020 г. №106-2

Изменения, вносимые в согласованный Перечень имущества 
муниципального образования Петровское сельское поселение Красногвардейского района   Республики  Крым,                                                                         

(наименование передающей стороны)

        подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым 
(наименование принимающей стороны)

Раздел 1 Перечня «Недвижимое имущество»  дополнить пунктами 1-27 следующего содержания:

1. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или)
инвентарный номер

либо номер в реестре
муниципальной
собственности

Площадь 
и др.

Балансовая
(кадастровая)

стоимость 
(тыс. руб.)

ед. изм. кол-во

1.  Земельный участок, категория
 земель: земли населенных 
 пунктов, виды разрешенного
 использования: земельные 
 участки (территории) общего
 пользования

Республика Крым                  
р-н Красногвардейский          

с. Петровка, ул.
Горького

кадастровый номер
90:05:000000:8097

кв.м. 827 173,678

2.  Земельный участок, категория
 земель: земли населенных 
 пунктов, виды разрешенного 
 использования: земельные 
 участки (территории) общего 

Республика Крым,
Красногвардейский

район, 
с Новоэстония, ул.

Грушевая

кадастровый номер
90:05:160701:2388

кв.м. 7491 454,404



 пользования
3.  Земельный участок, категория

 земель: земли населенных 
 пунктов, виды разрешенного 
 использования: земельные 
 участки (территории) общего 
 пользования

Республика Крым,                
 р-н

Красногвардейский,        
с Петровка, кв. И.А.

Егудина (41-й участок)

кадастровый номер
90:05:160103:675

кв.м. 352 73,924

4.  Земельный участок, категория
 земель: земли населенных 
 пунктов, виды разрешенного 
 использования: земельные 
 участки (территории) общего 
 пользования

Республика Крым,                
 р-н

Красногвардейский,        
с. Петровка, кв. И.А.

Егудина (18-й участок)

кадастровый номер
90:05:160103:677

кв.м. 499 104,795 

5.  Земельный  участок,  категория
земель: 

земли населенных пунктов, виды
разрешенного  использования
земельные 

 участки  (территории)  общего
пользования

Республика Крым,                
 р-н

Красногвардейский,        
с. Петровка, кв. И.А.

Егудина (20-й участок)

кадастровый номер
90:05:000000:8010

кв.м. 906 190,269

6.  Земельный  участок,  категория
земель: 

земли населенных  пунктов, виды
разрешенного 

 использования: земельные 
 участки  (территории)  общего

пользования

Республика Крым,                 
р-н

Красногвардейский,        
с. Петровка, кв. И А

Егудина (30-й участок)

кадастровый номер
90:05:000000:8042

кв.м. 730 153,307



7.  Земельный  участок,  категория
земель:

земли населенных  пунктов, виды
разрешенного 

 использования:  земельные
участки  (территории)  общего
пользования

Республика Крым,                 
р-н

Красногвардейский,        
с. Петровка, кв. И.А.

Егудина (21-й участок)

кадастровый номер
90:05:160103:684

кв.м. 334 70,143 

8. Земельный  участок,  категория
земель: 

земли населенных  пунктов, виды
разрешенного 

 использования:  земельные
участки (территории) общего 

 пользования

Республика Крым,                 
р-н

Красногвардейский,        
с. Петровка, кв. И.А.

Егудина (34-й участок)

кадастровый номер
90:05:160103:705

кв.м. 201 42,212 

9. Земельный  участок,  категория
земель: земли населенных 

 пунктов, виды разрешенного 
 использования: земельные 
 участки (территории) общего 
 пользования

Республика Крым,                 
р-н

Красногвардейский,        
с. Петровка, кв. И.А.

Егудина (37-й участок)

кадастровый номер
90:05:160103:680

кв.м. 944 198,249 

10. Земельный участок, категория
 земель: земли населенных 
 пунктов, виды разрешенного 
 использования: земельные 
 участки (территории) общего 
 пользования

Республика Крым,                 
р-н

Красногвардейский,        
с. Петровка, кв. И.А.

Егудина (17-й участок)

кадастровый номер
90:05:160103:682

кв.м. 726 152,467

11. Земельный участок, категория Республика Крым,                 
р-н

кадастровый номер
90:05:160103:678

кв.м. 1101 231,221 



 земель: земли населенных 
 пунктов, виды разрешенного 
 использования: земельные 
 участки (территории) общего 
 пользования

Красногвардейский,        
с. Петровка, кв. И.А.

Егудина (26-й участок)

12. Земельный участок, категория
 земель: земли населенных 
 пунктов, виды разрешенного 
 использования: земельные 
 участки (территории) общего 
 пользования

Республика Крым,                 
р-н

Красногвардейский,        
с. Петровка, кв. И.А.

Егудина (38-й участок)

кадастровый номер
90:05:160103:688

кв.м. 893 187,539

13. Земельный участок, категория
 земель: земли населенных 
 пунктов, виды разрешенного 
 использования: земельные 
 участки (территории) общего 
 пользования

Республика Крым,                 
р-н

Красногвардейский,        
с. Петровка, кв. И.А.

Егудина (12-й участок)

кадастровый номер
90:05:160103:685

кв.м. 899 188,799 

14. Земельный участок, категория
 земель: земли населенных 
 пунктов, виды разрешенного 
 использования: земельные 
 участки (территории) общего 
 пользования

Республика Крым,                 
р-н

Красногвардейский,        
с. Петровка, кв. И.А.

Егудина (19-й участок)

кадастровый номер
90:05:000000:8011

кв.м. 841 176,618

15. Земельный участок, категория
 земель: земли населенных 
 пунктов, виды разрешенного 

Республика Крым,                 
р-н

Красногвардейский,        
с. Петровка кв. И. А.

кадастровый номер
90:05:160103:697

кв.м. 553 116,136



 использования: земельные 
 участки (территории) общего 
 пользования

Егудина (32-й участок)

16. Земельный участок, категория
 земель: земли населенных 
 пунктов, виды разрешенного 
 использования: земельные 
 участки (территории) общего 
 пользования

297012,
Республика Крым,

Красногвардейский р-
н,        

с. Петровка, кв. И.А.
Егудина (14-й участок)

кадастровый номер
90:05:160103:686

кв.м. 739 155,197

17. Земельный участок, категория
 земель: земли населенных 
 пунктов, виды разрешенного 
 использования: земельные 
 участки (территории) общего 
 пользования

Республика Крым,                 
р-н

Красногвардейский,        
с. Петровка кв. И.А.

Егудина (13-й участок)

кадастровый номер
90:05:160103:695

кв.м. 518 108,785

18. Земельный участок, категория
 земель: земли населенных 
 пунктов, виды разрешенного 
 использования: земельные 
 участки (территории) общего 
 пользования

297012,
Республика Крым,

Красногвардейский р-
н,        

с. Петровка, кв. И.А.
Егудина (10-й участок)

кадастровый номер
90:05:160103:681

кв.м. 937 196,779

19. Земельный участок, категория
 земель: земли населенных 
 пунктов, виды разрешенного 
 использования: земельные 
 участки (территории) общего 

Республика Крым,                
р-н

Красногвардейский,            
с. Петровка, кв. И.А.

Егудина (3-й участок)

кадастровый номер
90:05:000000:8013

кв.м. 1379 289,604



 пользования
20. Земельный участок, категория

 земель: земли населенных 
 пунктов, виды разрешенного 
 использования: земельные 
 участки (территории) общего 
 пользования

Республика Крым,                  
р-н

Красногвардейский,        
с. Петровка, кв. И.А.

Егудина (8-й участок)

кадастровый номер
90:05:160103:676

кв.м. 891 187,119

21. Земельный участок, категория
 земель: земли населенных 
 пунктов, виды разрешенного 
 использования: земельные 
 участки (территории) общего 
 пользования

Республика Крым,                  
р-н

Красногвардейский,        
с. Петровка, кв. И. А.

Егудина (11-й участок)

кадастровый номер
90:05:160103:679

кв.м. 899 188,799 

22. Земельный участок, категория
 земель: земли населенных 
 пунктов, виды разрешенного 
 использования: земельные 
 участки (территории) общего 
 пользования

Республика Крым,                  
р-н

Красногвардейский,          
с. Петровка, кв. И.А.

Егудина (39-й участок)

кадастровый номер
90:05:160103:687

кв.м. 333 69,933

23. Земельный участок, категория
 земель: земли населенных 
 пунктов, виды разрешенного 
 использования: земельные 
 участки (территории) общего 
 пользования

297012,
Республика Крым,

Красногвардейский р-
н,        

с. Петровка, кв. И.А.
Егудина

(29-й участок)

кадастровый номер
90:05:160103:700

кв.м. 782 164,228

24. Земельный участок, категория Республика Крым,                  
р-н

кадастровый номер
90:05:160103:696

кв.м. 445 93,454



 земель: земли населенных 
 пунктов, виды разрешенного 
 использования: земельные 
 участки (территории) общего 
 пользования

Красногвардейский, 
с. Петровка, кв. И.А.

Егудина
(36-й участок)

25. Земельный участок, категория
 земель: земли населенных 
 пунктов, виды разрешенного 
 использования: земельные 
 участки (территории) общего 
 пользования

Республика Крым,                 
р-н

Красногвардейский,          
с. Петровка, кв. И.А.

Егудина               (33-й
участок)

кадастровый номер
90:05:000000:8076

кв.м. 999 209,800

26. Земельный участок, категория
 земель: земли населенных 
 пунктов, виды разрешенного 
 использования: земельные 
 участки (территории) общего 
 пользования

Республика Крым                  
р-н

Красногвардейский,         
с. Петровка, кв. Новый

(2-й участок)

кадастровый номер
90:05:160105:568

кв.м. 2728 572,907

27.  Земельный участок, категория
 земель: земли населенных 
 пунктов, виды разрешенного
 использования: земельные 
 участки (территории) общего
 пользования

Республика Крым,
         р-н

Красногвардейский,          
с. Петровка, ул.

Юбилейная

кадастровый номер
90:05:000000:8098

кв.м. 1628 1,628

Раздел  4  Перечня  «Автомобильные  дороги,  мосты  и  иные   инженерные  сооружения»  дополнить  пунктами  8-34  следующего
содержания: 

4. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения



№
п/п

Наименование Инвентарный
номер

Место нахождения Ед.
изм.

Материал
покрытия

Стоимость
(руб.)

Иные
сведения

8. Автомобильная дорога

-

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский,

 с. Петровка, 
кв. И.А. Егудина  (41-й

участок)

масфальтобетон,
протяженность - 47

1,00
кадастровый номер
90:05:160103:726

9. Автомобильн
ая дорога

-

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский,

 с. Петровка, 

кв И.А. Егудина (18-
й участок)

м

 асфальтобетон,
протяженность -

97

1,00

кадастровый номер
90:05:160103:727

10. Автомобильн
ая дорога

-

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский,

 с. Петровка, 

кв. И.А. Егудина (20-
й участок)

м

асфальтобетон,

протяженность
-167

1,00

кадастровый номер
90:05:000000:8235

11. Автомобильн
ая дорога

-

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский,

 с. Петровка, 

кв. И.А. Егудина (30-
й участок)

м

асфальтобетон,
протяженность -

178

1,00

кадастровый номер
90:05:000000:8236

12. Автомобильн
ая дорога

-

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский,

 с. Петровка, 

кв. И.А. Егудина (21-
й участок)

м

асфальтобетон,

протяженность
- 86

1,00

кадастровый номер
90:05:160103:728

13. Автомобильн
ая дорога

- Республика Крым, 
р-н Красногвардейский,

 с. Петровка, 

масфальтобетон,
протяженность -

53

1,00 кадастровый номер
90:05:160103:723



кв. И.А. Егудина (34-
й участок)

14. Автомобильн
ая дорога

-

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский,

 с. Петровка, 

кв. И.А. Егудина (37-
й участок)

м

асфальтобетон,

протяженность
- 114

1,00

кадастровый номер
90:05:160103:721

15. Автомобильн
ая дорога

-

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский,

 с. Петровка, 

кв. И.А. Егудина (17-
й участок)

м

асфальтобетон,
протяженность -

182

1,00

кадастровый номер
90:05:160103:724

16. Автомобильн
ая дорога

-

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский,

 с. Петровка, 

кв. И.А. Егудина (26-
й участок)

м

асфальтобетон,
протяженность -

233

1,00

кадастровый номер
90:05:160103:725

17. Автомобильн
ая дорога

-

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский,

 с. Петровка, 

кв. И.А. Егудина (38-
й участок)

м

асфальтобетон,
протяженность -

137

1,00

кадастровый номер
90:05:160103:722

18. Автомобильн
ая дорога

-

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский,

 с. Петровка, 

кв. И.А. Егудина (12-
й участок)

м

асфальтобетон,
протяженность -

185

1,00

кадастровый номер
90:05:160103:716

19. Автомобильн - Республика Крым, 
р-н Красногвардейский,

масфальтобетон,
протяженность -

1,00 кадастровый номер
90:05:000000:8233



ая дорога  с. Петровка, 

кв. И.А. Егудина (19-
й участок)

142

20. Автомобильн
ая дорога

-

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский,

 с. Петровка, 

кв. И.А.Егудина (32-
й участок)

м

асфальтобетон,
протяженность -

104

1,00

кадастровый номер
90:05:160103:720

21. Автомобильн
ая дорога

-

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский,

 с. Петровка, 

кв. И.А.Егудина (14-
й участок)

м

асфальтобетон,
протяженность -

169

1,00

кадастровый номер
90:05:160103:719

22. Автомобильн
ая дорога

-

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский,

 с. Петровка, 

кв. И.А.Егудина (13-
й участок)

м

асфальтобетон,
протяженность -

127

1,00

кадастровый номер
90:05:160103:718

23. Автомобильн
ая дорога

-

Республика Крым,
р-н Красногвардейский,

с. Петровка, кв-л Егудина
(10-й участок)

м

асфальтобетон,
протяженность -

216

1,00

кадастровый номер
90:05:160103:715

24. Автомобильн
ая дорога

-

Республика Крым, 
р-н

Красногвардейский,
с. Петровка, кв-л  Егудина

уч. 3 

м

асфальтобетон,
протяженность -

178

1,00

кадастровый номер
90:05:000000:8080



25. Автомобильн
ая дорога

-

Республика Крым,
р-н Красногвардейский,

с. Петровка, кв.
И.А.Егудина                 (8-й

участок)

м

асфальтобетон,
протяженность -

168

1,00

кадастровый номер
90:05:160103:714

26. Автомобильн
ая дорога

-

Республика Крым,
р-н Красногвардейский,

с. Петровка, кв-л Егудина
уч. 11 

м

асфальтобетон,
протяженность -

225

1,00

кадастровый номер
90:05:160103:708

27. Автомобильн
ая дорога

-

Республика Крым,
р-н Красногвардейский,

с. Петровка, кв.
И.А.Егудина  (39-й

участок)

м

асфальтобетон,
протяженность -

83

1,00

кадастровый номер
90:05:160103:710

28. Автомобильн
ая дорога

-

Республика Крым,
р-н Красногвардейский,

с. Петровка, кв.
И.А.Егудина  (29-й

участок)

м

асфальтобетон,
протяженность -

150

1,00

кадастровый номер
90:05:160103:711

29. Автомобильн
ая дорога

-

Республика Крым,
Красногвардейский р-н,

с. Петровка, кв-л  Егудина
уч. 36

м

асфальтобетон,
протяженность -

67

1,00

кадастровый номер
90:05:160103:709

30. Автомобильн
ая дорога

- Республика Крым,
р-н Красногвардейский,
с. Петровка, кв. им И.А.

масфальтобетон,
протяженность -

122

1,00 кадастровый номер
90:05:000000:8162



Егудина  (33-й участок)

31. Автомобильн
ая дорога

-

Республика Крым,
р-н Красногвардейский,
с. Петровка, кв-л Новый

(2 -й участок)

м

асфальтобетон,
протяженность -

375 35362
7,20

кадастровый номер
90:05:160105:579

32. Автомобильн
ая дорога -

Республика Крым,
р-н Красногвардейский,

с. Петровка, ул. Горького
м

асфальтобетон,
протяженность -

192

1,00
кадастровый номер
90:05:000000:8303

33.

Автомобильная дорога -
Республика Крым,

р-н Красногвардейский,
с. Новоэстония, ул. Грушевая

м
   гравийное,
протяженность –

823
176130,20

кадастровый номер
90:05:160701:2389

34.

Автомобильная дорога -
Республика Крым,

р-н Красногвардейский,
с. Петровка, ул.  Юбилейная

м
   гравийное,
протяженность –

261
1,00 кадастровый номер

90:05:000000:8336



Приложение № 2
к решению Красногвардейского 
районного совета Республики Крым
от 5 февраля 2020 г. № 106-2

Изменения, вносимые в согласованный Перечень имущества 
муниципального образования Полтавское сельское поселение Красногвардейского района Республики  Крым,                                                                         

(наименование передающей стороны)

        подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым 
(наименование принимающей стороны)

 

Раздел 1 Перечня «Недвижимое имущество»  дополнить пунктами 12-29 следующего содержания:
1. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Место нахождения Кадастровый 
и (или) инвентарный

номер либо 
номер в реестре
муниципальной
собственности

Площадь 
и др.

Балансовая (кадастровая)
стоимость 
(тыс. руб.)ед. изм. кол-во

1
2

Земельный
участок,  назначение:
земли  населенных
пунктов,  виды
разрешенного
использования:
земельные  участки
(территории)  общего
пользования

Республика
Крым, 

р-н
Красногвардейский, 

с. Полтавка, 
ул. Центральная

90:05:000000
:7923

к
в.м.

1925 0,001

1
3

Земельный
участок,  назначение:
земли  населенных
пунктов,  виды

Республика
Крым, 

р-н

90:05:000000
:7919

к
в.м.

9344 0,001



разрешенного
использования:
земельные  участки
(территории)  общего
пользования

Красногвардейский,
Полтавское  сельское
поселение, 

с. Полтавка, 
ул.

Привокзальная

1
4

Земельный
участок,  назначение:
земли  населенных
пунктов,  виды
разрешенного
использования:
земельные  участки
(территории)  общего
пользования

Республика
Крым, 

р-н
Красногвардейский,
с. Полтавка, 

ул.
В.Новицкого

90:05:170101
:1605

к
в.м.

2396 0,001

1
5

Земельный
участок,  назначение:
земли  населенных
пунктов,  виды
разрешенного
использования:
земельные  участки
(территории)  общего
пользования

Республика
Крым, 

р-н
Красногвардейский,
с. Полтавка,

 пер. Почтовый

90:05:170101
:1600

к
в.м.

1002 0,001

1
6

Земельный
участок,  назначение:
земли  населенных
пунктов,  виды
разрешенного
использования:

Республика
Крым, 

р-н
Красногвардейский,
с. Полтавка, 

пер.  1-  й

90:05:170101
:211

к
в.м.

961 0,001



земельные  участки
(территории)  общего
пользования

Юбилейный

1
7

Земельный
участок,  назначение:
земли  населенных
пунктов,  виды
разрешенного
использования:
земельные  участки
(территории)  общего
пользования

Республика
Крым,

 р-н
Красногвардейский,
с. Полтавка, 

пер.  2-  й
Юбилейный

90:05:170101
:214

к
в.м.

956 0,001

1
8

Земельный
участок,  назначение:
земли  населенных
пунктов,  виды
разрешенного
использования:
земельные  участки
(территории)  общего
пользования

Республика
Крым, 

р-н
Красногвардейский,
с. Полтавка, 

пер.  3-  й
Юбилейный

90:05:170101
:215

кв.м. 968 0,001

1
9

Земельный
участок,  назначение:
земли  населенных
пунктов,  виды
разрешенного
использования:
земельные  участки
(территории)  общего
пользования

Республика
Крым, 

р-н
Красногвардейский,
с. Полтавка, 

пер. Ароматный

90:05:170101
:217

кв.м. 753 0,001



2
0

Земельный
участок,  назначение:
земли  населенных
пунктов,  виды
разрешенного
использования:
земельные  участки
(территории)  общего
пользования

Республика
Крым, 

р-н
Красногвардейский,
с. Полтавка, 

ул.
Интернациональная

90:05:170101
:1606

кв.м. 2643 0,001

2
1

Земельный
участок,  назначение:
земли  населенных
пунктов,  виды
разрешенного
использования:
земельные  участки
(территории)  общего
пользования

Республика
Крым, 

р-н
Красногвардейский,
с. Полтавка, 

пер. Цветочный

90:05:170101
:1635

кв.м. 1443 0,001

2
2

Земельный
участок,  назначение:
земли  населенных
пунктов,  виды
разрешенного
использования:
земельные  участки
(территории)  общего
пользования

Республика
Крым, 

р-н
Красногвардейский,
с. Комаровка, 

ул. Молодежная

90:05:170201
:886

кв.м. 1624 0,001

2
3

Земельный
участок,  назначение:
земли  населенных

Республика
Крым, 

р-н

90:05:000000
:7814

кв.м. 2385 0,001



пунктов,  виды
разрешенного
использования:
земельные  участки
(территории)  общего
пользования

Красногвардейский,
с. Комаровка, 

ул. Урожайная

2
4

Земельный участок,
назначение:  земли
населенных  пунктов,
виды  разрешенного
использования:
земельные  участки
(территории)  общего
пользования

Республика
Крым,  р-н
Красногвардейский,  с.
Полтавка,  ул.  267
Стрелковой Дивизии

90:05:170102
:121

кв.м. 1262 0,001

2
5

Земельный участок,
назначение:  земли
населенных  пунктов,
виды  разрешенного
использования:
земельные  участки
(территории)  общего
пользования

Республика
Крым,  р-н
Красногвардейский,
Полтавское  сельское
поселение, с. Полтавка,
ул. Федорова

90:05:170102
:123

кв.м. 987 0,001

2
6

Земельный участок,
назначение:  земли
населенных  пунктов,
виды  разрешенного
использования:
земельные  участки
(территории)  общего
пользования

Республика
Крым,  р-н
Красногвардейский,  с.
Полтавка, ул. Южная

90:05:000000
:8250

кв.м. 2973 0,001



2
7

Земельный участок,
назначение:  земли
населенных  пунктов,
виды  разрешенного
использования:
земельные  участки
(территории)  общего
пользования

Республика
Крым,  р-н
Красногвардейский,  с.
Полтавка,  ул.
Виноградная

90:05:170103
:189

кв.м. 1956 0,001

2
8

Земельный участок,
назначение:  земли
населенных  пунктов,
виды  разрешенного
использования:
земельные  участки
(территории)  общего
пользования

Республика
Крым,  р-н
Красногвардейский,  с.
Полтавка, ул. Полевая

90:05:000000
:8275

кв.м. 2073 0,001

2
9

Земельный участок,
назначение:  земли
населенных  пунктов,
виды  разрешенного
использования:
земельные  участки
(территории)  общего
пользования

Республика
Крым,  р-н
Красногвардейский,  с.
Полтавка, ул. Северная

90:05:170102
:131

кв.м. 3896 0,001

 Раздел «4. Автомобильные дороги, мосты и иные  инженерные сооружения» дополнить пунктами 12-30 следующего содержания: 

№
п/п

Наименование Инвентарный
номер

Место нахождения Ед.
изм.

Материал покрытия Стоимость
(руб.)

Иные
сведения



1
2

Автомобиль
ная дорога

108000000
0

Республика
Крым, 

р-н
Красногвардейский,
с. Полтавка, 

ул.
Центральная

масфальтобетон,
протяженность  –
405

1,00 кадастров
ый номер 

90:05:0000
00:8058 

1
3

Автомобиль
ные  дороги
общего
пользования
местного значения

108000000
0

Республика
Крым, 

р-н
Красногвардейский,
с. Полтавка, 

ул.
Центральная

масфальтобетон,
протяженность  –
37

1,00 кадастров
ый номер 

90:05:0000
00:8002,  год
завершения
строительства:
1983

1
4

Автомобиль
ные  дороги
общего
пользования
местного значения

108000000
0

Республика
Крым, 

р-н
Красногвардейский,
Полтавское  сельское
поселение,  с.
Полтавка,  ул.
Привокзальная

масфальтобетон,
протяженность  –
1709

1,00 кадастров
ый номер 

90:05:0000
00:8015, 

год
завершения
строительства:
1990

1
5

Автомобиль
ные  дорого
общего
пользования
местного значения

108000000
0

Республика
Крым, 

р-н
Красногвардейский,
с. Полтавка, 

ул.
В.Новицкого

масфальтобетон,
протяженность  –
494

1,00 кадастров
ый номер 

90:05:1701
01:1630, 

год
завершения
строительства:



1989

1
6

Автомобиль
ная дорога

108000000
0

Республика
Крым, 

р-н
Красногвардейский,
с. Полтавка, 

пер. Почтовый

масфальтобетон,
протяженность  –
285

1,00 кадастров
ый номер 

90:05:1701
01:1629

1
7

Автомобиль
ная дорога

108000000
0

Республика
Крым,

 р-н
Красногвардейский,
с. Полтавка, 

пер.  1-  й
Юбилейный

масфальтобетон,
протяженность  –
191

1,00 кадастров
ый номер 

90:05:1701
01:1656

1
8

Автомобиль
ная дорога

108000000
0

Республика
Крым, 

р-н
Красногвардейский,
с. Полтавка, 

пер.  2-  й
Юбилейный

масфальтобетон,
протяженность  –
193

1,00 кадастров
ый номер 

90:05:1701
01:1673

1
9

Автомобиль
ная дорога

108000000
0

Республика
Крым, 

р-н
Красногвардейский,
с. Полтавка, 

пер.  3-  й
Юбилейный

масфальтобетон,
протяженность  –
193

1,00 кадастров
ый номер 

90:05:1701
01:1657



2
0

Автомобиль
ная дорога

108000000
0

Республика
Крым, 

р-н
Красногвардейский,
с. Полтавка, 

пер.
Ароматный

масфальтобетон,
протяженность  –
148

1,00 кадастров
ый номер 

90:05:1701
01:1654

2
1

Автомобиль
ная дорога

108000000
0

Республика
Крым,  р-н
Красногвардейский, 

с. Полтавка, 
ул.

Интернациональная

масфальтобетон,
протяженность  –
668

1,00 кадастров
ый номер 

90:05:0000
00:8057

2
2

Автомобиль
ная дорога

108000000
0

Республика
Крым, 

р-н
Красногвардейский,
с Полтавка, 

пер Цветочный

асфальтобетон,
протяженность  –
339

1,00 кадастров
ый номер 

90:05:1701
01:1674

2
3

Автомобиль
ная дорога

108000000
0

Республика
Крым, 

р-н
Красногвардейский,
с. Комаровка, 

ул.
Молодежная

масфальтобетон,
протяженность  –
309

1,00 кадастров
ый номер 

90:05:1702
01:906

2
4

Автомобиль
ная дорога

108000000
0

Республика
Крым,

масфальтобетон,
протяженность  –
486

1,00 кадастров
ый номер 



 р-н
Красногвардейский,
с. Комаровка, 

ул. Урожайная

90:05:0000
00:8059

2
5

Сооружения
дорожного
транспорта,
Автомобильная
дорога

108000000
0

Республика
Крым,  р-н
Красногвардейский, 

с. Полтавка, 
ул. 267-й

Стрелковой дивизии

масфальтобетон,
протяженность  –
342

1,00 кадастров
ый номер 

90:05:1701
02:132

2
6

Сооружения
дорожного
транспорта,
Автомобильная
дорога

108000000
0

Республика
Крым, 

р-н
Красногвардейский,
с. Полтавка, 

ул. Федорова

масфальтобетон,
протяженность  –
281

1,00 кадастров
ый номер 

90:05:1701
02:133, 

2
7

Сооружения
дорожного
транспорта,
Автомобильная
дорога

108000000
0

Республика
Крым, 

р-н
Красногвардейский,
Полтавское  сельское
поселение,  с.
Полтавка, ул. Южная

масфальтобетон,
протяженность  –
489

1,00 кадастров
ый номер 

90:05:0000
00:8301

2
8

Сооружения
дорожного
транспорта,
Автомобильная
дорога

108000000
0

Республика
Крым, 

р-н
Красногвардейский,
с. Полтавка, 

ул.

масфальтобетон,
протяженность  –
325

1,00 кадастров
ый номер 

90:05:1701
03:194



Виноградная

2
9

Сооружения
дорожного
транспорта,
Автомобильная
дорога

108000000
0

Республика
Крым, 

р-н
Красногвардейский,
с. Полтавка, 

ул. Полевая

масфальтобетон,
протяженность  –
341

1,00 кадастров
ый номер 

90:05:0000
00:8325

3
0

Сооружения
дорожного
транспорта,
Автомобильная
дорога

108000000
0

Республика
Крым,

 р-н
Красногвардейский,
с. Полтавка, 

ул. Северная

масфальтобетон,
протяженность  –
650

1,00 кадастров
ый номер 

90:05:1701
02:135

 
 Раздел 7  «Движимое имущество» дополнить пунктами 21-30 следующего содержания: 

№
п/п

Наименование Инвентарный № Ед. изм. Кол-во Стоимость (тыс.
руб.)

Иные сведения

2
1

Дорожный знак 2.4
«Уступите дорогу»

108000000 шт 2 6,000 с.
Полтавка, 

ул.
В.Новицкого

22 Дорожный знак 2.4 «Уступите
дорогу»

108000000 шт 1 3,000 с. Полтавка, 
пер.1-й Юбилейный

23 Дорожный знак 2.4 «Уступите
дорогу»

108000000 шт 1 3,000 с. Полтавка, 
пер.2-й Юбилейный

24 Дорожный знак 2.4 «Уступите
дорогу»

108000000 шт 1 3,000 с. Полтавка, 
пер.3-й Юбилейный

25 Дорожный знак 2.4 «Уступите
дорогу»

108000000 шт 1 3,000 с. Полтавка, 
пер. Ароматный

26 Дорожный знак 2.4 «Уступите 108000000 шт 1 3,000 с. Полтавка, 



дорогу» ул. Центральная
27 Дорожный знак 2.1 «Главная

дорога»
108000000 шт. 4 12,240 с. Полтавка 

ул. Привокзальная
28 Комплекс дорожных знаков на

одном столбе в составе:
дорожный знак 2.4 «Уступите
дорогу», дорожный знак 2.2

«Конец главной дороги»

108000000 шт 1 4,331 с. Полтавка,
 ул. Привокзальная

29 Дорожный знак 2.4 «Уступите
дорогу»

108000000 шт 1 3,000 с. Полтавка,
 ул. Привокзальная

30 Дорожный знак 2.4 «Уступите
дорогу»

108000000 шт 1 3,000 с. Комаровка, 
ул. Молодежная


	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11.1 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 4 июля 2018 года № 514-ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Республики Крым», решением Петровского сельского совета от 28 ноября 2019 года №8/29-IV «О внесении изменений в решение Петровского сельского совета Красногвардейского района от 25 июля 2018 года № 2/347-LV», решениями Полтавского сельского совета от 28 декабря 2018 года № 12/351-23 «Об утверждении согласованного перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования Полтавское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым и подлежащего передаче в собственность муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым», от 5 декабря 2019 года № 29/29-1 «Об утверждении согласованного перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования Полтавское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым и подлежащего передаче в собственность муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым», Уставом муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым

